[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

ДЕСЯТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
 27.09.2012 г. № 120-Р
Об   установлении     ставок

налога    на       имущество

физических лиц на территории

городского округа Заречный

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», на основании  статьи 25 Устава городского округа Заречный.

     Дума решила:
1. Установить на территории городского округа Заречный следующие ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости  имущества, являющегося объектом налогообложения.

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	от 300 тыс. руб. до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2 процента

	от 500 тыс. руб. до 1000 тыс. руб. (включительно)
	0,5 процента

	 свыше 1000 тыс. руб.
	1,0 процент

     2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

     3. Признать утратившим силу п.3 решения Думы городского округа Заречный от 25.11.2010 № 151-Р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории городского округа Заречный»

4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

     Глава городского округа

       В.Н. Ланских